
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 

 

die heutige erste Tarifverhandlung fand in einer 

konstruktiven Stimmung statt. Eure Tarifkommis-

sion hatte zunächst nochmal ausdrücklich unse-

re beschlossenen Forderungen begründet.  

 

Folgendes konnte für eine mögliche Entgelter-
höhung erzielt werden: 

 

Ab 01.07.2020 Erhöhung aller Stunden-

löhne um € 2,00 (gedeckelt bei 90% der ent-

sprechenden Eingruppierung gem. der tarifl. 

Entgelte des Milchindustrieverband Ost). Das 

entspricht einer Erhöhung von € 346,60/brutto 

bei einem Vollzeitbeschäftigten. 

 

Ab 01.01.2021 Angleichung an dem Ent-

gelttarifvertrag Gransee (Stand 01.08.2020) 

Beispiel: Der Facharbeiterlohn liegt damit bei 

brutto € 16,50/Std.  

 

Ab 01.08.2021 weitere Erhöhung aller 
Entgelte gemäß des Entgelttarifvertrages 

Gransee  

Beispiel: Der Facharbeiterlohn liegt damit bei 

brutto € 18,01/Std.  

Laufzeit des Tarifvertrages bis  31.12.2021  
 

WICHTIG: Es ist zunächst ein Tarifergebnis 

unter Vorbehalt! Das bedeutet, die Ergebnisse 

stehen unter einer einwöchigen Erklärungsfrist 

der Arbeitgeberseite. Damit behält sich diese 

vor, die Ergebnisse innerhalb der Frist bis zum 

16.06.2020 widerrufen zu können.  

 

 
Manteltarifvertrag: 

Es konnte zunächst keine abschließende Eini-

gung erzielt werden, da es noch Regelungsbe-

darf gebe. Eigens hierfür soll eine Arbeitsgruppe 

eingesetzt werden, die inhaltliche Vorschläge für 

abgestimmte einheitlich Regelungen aller Stand-

orte (von Fude & Serrahn im Landesbezirk Ost) 

erarbeitet. Dazu behält sich NGG ebenfalls ein 

Widerrufsrecht bis zum 16.06.2020 vor. 

 

Gemeinsam mit Eurer Tarifkommission hal-

ten wir Euch auf dem Laufenden! 

An diesem Verhandlungstag engagierten sich für 

Euch: Jutta Landsmann, Madlen Wiepke, Daniel 

Vidovic Hannes Rudolf und Mike Hoenicke. 

BERLIN, 9. Juni 2020  

Möglicher Abschluss erreicht 
 

In der Tarifverhandlung am 9. Juni 2020 konnte ein Zwischener-

gebnis für den Standort Berlin-Spandau erzielt werden. 

 

Tarifrunde 2020 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 
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NGG. Wir bei Fude + Serrahn Berlin 
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Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 


